
Mgr. Jan Hejl 
advokát 

1 / 2 

Zásady zpracování osobních údajů 
Kdo Vaše údaje zpracovává? 

Vaše údaje zpracovává Mgr. Jan Hejl, advokát, se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno IČO: 11786396, 
ev. č. ČAK: 20447 (dále jen „advokát“). 

Advokát osobní údaje zpracovává v souladu s právními předpisy, především zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Kontaktní údaje advokáta, správce osobních údajů: 

Adresa:  Mgr. Jan Hejl 
  Údolní 567/33 
  602 00 Brno 

E-mail:  hejl@akhejl.cz 

Telefon: +420 728 397 725 

Jaké údaje jsou zpracovávány? 

Osobními údaji jsou veškeré informace, které identifikují, nebo mohou identifikovat konkrétní 
fyzickou osobu. Advokát zpracovává osobní údaje svých klientů, zájemců o jeho služby a obchodních 
partnerů (dále jen „subjekty údajů“).  Advokát zpracovává zejména tyto osobní údaje: 

▪ identifikační údaje (např. jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, IČO, DIČ, číslo 
občanského průkazu) 

▪ kontaktní údaje (např. adresa bydliště/sídla/trvalého pobytu, doručovací adresa, telefonní číslo, e-
mailová adresa, identifikátor datové schránky) 

▪ finanční údaje (např. číslo účtu a jiné transakční údaje) 
▪ údaje o vztahu subjektu údajů k advokátovi 
▪ údaje, které advokátovi poskytl subjekt údajů (nebo jeho právní zástupce) v rámci plnění smlouvy 

o poskytování právních služeb a při výkonu činností, které s tímto bezprostředně souvisejí 
(v nezbytně nutném rozsahu může docházet i ke zpracování osobních údajů zvláštní kategorie; 
např. informací o zdravotním stavu, rasovém či etnickém původu, politických názorech, 
náboženském vyznání nebo filosofickém přesvědčení, členství v odborech, sexuální orientaci) 

Proč jsou Vaše údaje zpracovávány? 

Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě zákonného titulu, jímž je zpravidla uzavření a plnění 
smlouvy. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely plnění právních povinností vyplývajících 
z předpisů upravujících výkon advokacie. Základem zpracování osobních údajů k obchodním a 
reklamním účelům je souhlas subjektu údajů. 

Jaký je účel zpracovávána osobních údajů? 

Advokát osobní údaje zpracovává pro účely: 

▪ plnění smlouvy, a to včetně jejího sjednávání (smlouvy o poskytování právních služeb, plnění 
požadavků klienta – tj. faktický výkon právních služeb; vztahy s obchodními partnery, např. 
dodavateli výrobků a služeb) 

▪ plnění právních povinností (zejm. povinností dle účetních a daňových právních předpisů – 
předávání osobních údajů orgánům finanční správy, resp. jiným orgánům veřejné moci v souladu 
s právními předpisy; vedení advokátního spisu včetně e-mailové komunikace, seznamu kontaktů 
a poskytovaných služeb) 

▪ zasílání obchodních sdělení, nabídky služeb a produktů, cílení reklamy (advokát může zasílat 
obchodní sdělení a nabízet své služby prostřednictvím e-mailu a základě zákona č. 480/2004 Sb., 
o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů či telefonické 
komunikace) 

▪ ochrana oprávněného zájmu advokáta (ochrana práv a právem chráněných zájmů advokáta, 
např. identifikace osoby ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, zákona č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti) 



2 / 2 

▪ ochrana oprávněného zájmu třetích osob (zejména klientů; v souladu s pravidly upravujících 
výkon advokacie) 

▪ vyřizování požadavků zaslaných prostřednictvím elektronických formulářů (zejména v případě 
zájmu o poskytnutí služeb, či jinou spolupráci s advokátem) 

Kdo může být příjemcem osobních údajů? 

Příjemcem osobních údajů mohou být orgány veřejné moci (zejména soudy a správní orgány) a další 
příjemci dle potřeb a pokynů klienta. 

Osobní údaje nejsou advokátem předávány do třetích zemí. 

Jak dlouho budou osobní údaje zpracovávány? 

Osobní údaje jsou advokátem zpracovávány po dobu účinnosti smlouvy se subjektem údajů. Po 
skončení smluvního vztahu budou osobní údaje uchovávány tak dlouho, aby advokát splnil jemu ze 
závazných právních předpisů vyplývající povinnosti. 

Osobní údaje k zpracovávané k obchodním a reklamním účelům (identifikační a kontaktní údaje) jsou 
advokátem zpracovávány po dobu neurčitou, do uplatnění práva na výmaz s jejich zpracováváním. 

Jaká máte práva? 

V souladu s předpisy upravujícími ochranu osobních údajů máte následující práva: 

▪ právo na přístup – subjekt údajů má právo od advokáta získat informace o tom, zda jeho osobní 
údaje zpracovává a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány 

▪ právo na opravu – subjekt údajů má právo požadovat, aby advokát na jeho žádost bez zbytečného 
odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které se ho týkají, nebo aby doplnil osobní údaje neúplné 

▪ právo na výmaz (být zapomenut) – advokát je při naplnění určitých podmínek povinen k žádosti 
subjektu údajů osobní údaje zlikvidovat 

▪ právo na omezení zpracování – subjekt údajů má v některých případech právo požadovat, aby 
advokát zpracování jeho osobních údajů omezil 

▪ právo na přenositelnost údajů – subjekt údajů má právo získat osobní údaje, které advokátovi 
poskytl, v běžné strojově čitelném formátu, tyto údajů může předat jinému správci případně 
může požadovat, aby si je správci předali mezi sebou 

▪ právo vznést námitku proti zpracování a právo podat stížnost – proti zpracování, které je založeno 
na oprávněných zájmech advokáta, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má subjekt údajů právo kdykoli vznést 
námitku; v případě, že má subjekt pochybnosti o dodržování jeho práv nebo je se zpracováním 
osobních údajů jakkoli nespokojen, může podat stížnost advokátovi, nebo se obrátit na Úřad pro 
ochranu osobních údajů 

▪ právo odvolat souhlas – subjekt údajů má právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních 
údajů 

V případě opakovaně zjevně nedůvodných žádostí uplatňujících výše uvedená práce je advokát 
oprávněn účtovat za realizaci práva subjektu údajů přiměřený poplatek, případně žádost odmítnout. 

Více informací o právech subjektu údajů je k dispozici na webových stránkách Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276). 

Co jsou to soubory cookie? 

Při návštěvě webových stránek se do prohlížeče ukládají informace v podobě souborů cookie (malé 
textové soubory). Do těchto souborů se ukládají údaje o tom, jak stránku návštěvník používá 
(identifikátory, datum návštěvy atd.). Využíváním cookie návštěvníkovi usnadňujeme používání 
webových stránek. Ukládání cookie může návštěvník zabránit a již existující cookie může smazat 
prostřednictvím odpovídajících nastavení webového prohlížeče.  

Webové stránky advokáta (www.akhejl.cz) zpracovávají pouze nezbytné a funkční soubory cookies. Ty 
slouží k zajištění základních funkcí webové stránky, zejména umožňují advokátovi komunikaci 
prostřednictvím chatu. Použití těchto cookies je zákonem povoleno bez odsouhlasení. 

Analytické, marketingové a sledovací cookies nejsou webovými stránkami advokáta používány. 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276
http://www.akhejl.cz/

